



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 30 października 2013 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
uroczystości otwarcia
Centrum Badawczo-Rozwojowego
Samsung Electronics Polska
w Krakowie

Szanowny Panie Dyrektorze!
Szanowni Państwo!

Otwarcie w Krakowie kolejnego już, czwartego w naszym kraju Centrum Badawczo-Rozwojowego firmy Samsung Electronics Polska doceniam szczególnie jako dobrą podstawę do pełniejszego wykorzystania istniejącego potencjału we współpracy między Polską a Koreą Południową. Liczę, że przedsięwzięcie to będzie miało duże znaczenie dla polskiej gospodarki, a zarazem wyznaczy kierunki wspólnych działań na przyszłość.

Tydzień temu gościłem w Seulu z wizytą oficjalną. Traktuję ją jako doniosłe wydarzenie w relacjach polsko-koreańskich. Umocniły mnie w tym przekonaniu rozmowy, jakie odbyłem z najwyższymi przedstawicielami południowokoreańskich władz oraz moje spotkania ze środowiskiem tamtejszego biznesu. Korea Południowa jest jednym z najważniejszych inwestorów azjatyckich w Polsce, a obroty handlowe pomiędzy naszymi krajami stale rosną. Ważnym tego wyrazem stała się podpisana deklaracja, która podnosi nasze relacje do poziomu strategicznego partnerstwa. Nowa formuła współpracy wytycza bardzo obiecujące perspektywy. Z nadzieją oczekuję na dalszą aktywizację naszych kontaktów gospodarczych. Liczę na wzrost aktywności handlowej i inwestycyjnej, zarówno koreańskich przedsiębiorców w Polsce, jak i polskich firm na rynku Korei Południowej.

Dobrym przykładem naszej współpracy jest działalność firmy Samsung, która przyczynia się do rozwoju innowacyjności polskiej gospodarki. Z satysfakcją myślimy o tym, że polskie centra Samsunga, zatrudniające ponad dwa tysiące najwyższej klasy specjalistów, stają się teraz pierwszymi w Europie oraz trzecimi na świecie centrami R&D tej firmy. Wierzę, że rozwój sektora R&D firmy Samsung będzie kontynuowany dla wspólnych korzyści. Jestem jednocześnie przekonany, że współpraca Państwa z polskimi ośrodkami akademickimi będzie równie inspirująca i pomyślna dla obu stron.

Doceniamy, że obecność Samsunga w Polsce oznacza nie tylko sprzedaż produktów, ale także ich produkcję, z udziałem naszych specjalistów i wysoko kwalifikowanych pracowników. Co więcej – to także obecność firmy w obszarze badań i rozwoju, wspierająca budowę konkurencyjności Polski. Wspólnie, poprzez wymianę doświadczeń i wiedzy mamy szansę rozwoju nowych technologii i innowacyjności gospodarek obu krajów, co w szerszej perspektywie oznacza wzmocnienie ich globalnej konkurencyjności. To wielkie wyzwanie i wielka odpowiedzialność – jestem jednak przekonany, że czeka nas polsko-koreański sukces. Życzę wszystkim pracownikom krakowskiego Centrum Samsunga, aby mieli w nim Państwo znaczący udział. Życzę Państwu dobrego działania i wielu nowych przedsięwzięć.